[image: image1.png]
Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	18.02.2020

	№
	44-па

п. Усть-Юган

Об утверждении плана основных мероприятий по проведению
экологической акции «Спасти и сохранить» в 2020 году
на территории сельского поселения Усть-Юган
Во исполнение постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.11.2007 № 298-п «О международной экологической акции «Спасти и сохранить» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 27.12.2019 № 737-рп «О плане основных мероприятий, реализуемых Правительством и исполнительными органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2020 году», с целью совершенствования системы экологического образования и просвещения, повышения уровня экологической культуры, вовлечения населения к решению вопроса охраны окружающей среды         п о с т а н о в л я ю:

 1. Утвердить план основных мероприятий по проведению экологической акции «Спасти и сохранить» в 2020 году на территории сельского поселения Усть-Юган согласно приложению к настоящему постановлению.

          2. Настоящее постановление подлежит опубликованию  (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Усть-Юган Н. А. Щербакову.
Глава поселения                                                      В. А. Мякишев

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Усть-Юган

от   05.02.2020  №  44-па

План
основных мероприятий по проведению экологической акции
«Спасти и сохранить» в 2020 году на территории сельского поселения Усть-Юган
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
проведения
мероприятия
	Место проведения
	Ответственные (с указанием ФИО, должности, телефона)

	1
	Проведение субботника

«Зеленая весна - 2020»
	Апрель, май
	п. Усть-Юган,

п. Юганская Обь
	Ведущий специалист ОИО
Урсатий Д.И.,316-037

	2
	Проведение субботников по санитарной очистке территории поселения от мусора
	май-сентябрь
	п. Усть-Юган,

п. Юганская Обь
	Ведущий специалист ОИО
Урсатий Д.И.,316-037

Специалист по работе

с молодежью Ромашина С.В., 316-033

	3
	Озеленение территории поселения: высадка саженцев, посадка цветов, оформление клумб, обустройство газонов, озелененной территории
	май-июнь
	п. Усть-Юган,

п. Юганская Обь
	Начальник службы МКУ «АХС с.п. Усть-Юган» Фролова Л.В., Специалист по работе

с молодежью Ромашина С.В., 316-033

	4
	Проведение субботников «Чистый берег» и «Чистый лес»
	июнь, сентябрь
	п. Усть-Юган,

п. Юганская Обь
	Специалист по комплексной безопасности

Завьялова И.А.,316-022,

Ведущий специалист ОИО
Урсатий Д.И.,316-037

	5
	Субботник по подготовке территории поселения к зиме
	Сентябрь, октябрь
	п. Усть-Юган,

п. Юганская Обь
	Ведущий специалист ОИО
Урсатий Д.И.,316-037

Специалист по работе

с молодежью Ромашина С.В., 316-033
Начальник службы МКУ «АХС с.п. Усть-Юган» Фролова Л.В.,
Специалист по комплексной безопасности

Завьялова И.А.,316-022

	6
	Уборка и вывоз снега с территории сельского поселения Усть-Юган
	Октябрь-май
	п. Усть-Юган,

п. Юганская Обь
	Заместитель Главы поселения Щербакова Н.А.,316-031

Ведущий специалист ОИО
Урсатий Д.И.,316-037

	7
	Размещение социальной рекламы экологической направленности, на информационных стендах, официальном сайте в сети интернет
	март-декабрь
	п. Усть-Юган,

п. Юганская Обь
	Ведущий специалист ОИО
Урсатий Д.И.,316-037,

Специалист по работе

с молодежью Ромашина С.В., 316-033,

Специалист по комплексной безопасности

Завьялова И.А.,316-022